
Uchwała Nr 8/15 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia  26 stycznia 2015 r.

w  sprawie  przedstawicieli  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego
do Mazowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2013 r., poz. 596, z późn. zm.1)), w związku z art. 41b ust. 1
pkt  3  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku  publicznego
i  o  wolontariacie  (Dz.  U.  z  2014  r.,  poz.  1118,  1138  i  1146)  –  uchwala  się,  co
następuje:

§ 1.

Do składu Mazowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego wybrani zostali:

1) Mirosław Adam Orliński;
2) Krzysztof Strzałkowski;
3) Tomasz Zdzikot.

§ 2.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Sejmiku  Województwa
Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Tomasz Kucharski

 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r. poz. 645 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072.



Uzasadnienie

Zgodnie z art.  41a ust.  1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  o działalności
pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  (Dz.  U.  z  2010  r.  Nr  234,  poz.  1536,  
z  późn.  zm.),  marszałek  województwa,  wspólnie  z  organizacjami  pozarządowymi
oraz  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego,  może  powołać
wojewódzką radę działalności pożytku publicznego. 

Rada ma charakter konsultacyjny i opiniodawczy, a jej kadencja trwa 2 lata. 
Rada  wojewódzka  składa  się  z:  przedstawiciela  wojewody,  przedstawicieli

marszałka  województwa,  przedstawicieli  sejmiku  województwa,  przedstawicieli
organizacji  pozarządowych  oraz  podmiotów  wymienionych  w  art.  3  ust.  3,
prowadzących działalność na terenie województwa.

Członków Rady powołuje i odwołuje marszałek województwa. Tryb wyłaniania
członków  Mazowieckiej  Rady  Działalności  Pożytku  Publicznego  reguluje  „Tryb
wyłaniania  członków  Mazowieckiej  Rady  Działalności  Pożytku  Publicznego”,
stanowiący  załącznik  do  Uchwały  Nr  1666/183/12  Zarządu  Województwa
Mazowieckiego z dnia 7 sierpnia 2012 r.

W  związku  z  upływem  kadencji  Mazowieckiej  Rady  Działalności  Pożytku
Publicznego  marszałek  województwa  wystąpił,  w  dniu  11  grudnia  2014  r.,  
z prośbą o wyznaczenie trzech przedstawicieli Sejmiku do składu ww. Rady.

Biorąc  powyższe  pod  uwagę  zachodzi  konieczność  podjęcia  stosownej
uchwały.

2


